
QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 180

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta.........................................1

Câmara Municipal.............................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 0061/2014

Processo Nº. 01 16/2014
OBJET O: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM FORNECIMENTO DE
LANCHES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS
USUÁRIOS DOS CAPS AD, CAPS II E OUTROS
PONTOS E AÇÕES DE ATENÇÃO EM SAÚDE
MENTAL.
Dia da Licit ação: 09/05/2014 - Horário: 09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro /
Montes Claros-MG . O Edit al está disponível
no site www .montesclaros.mg.gov .br !Central
de Compras! Pregão PMMC .

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 0035/2014 – NOVA DATA

Processo Nº. 0062/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAVALETES PARA
SINALIZAÇÃO DE OBRAS E TRENAS P ARA
ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS.
Dia da Licit ação: 09/05/2014 - Horário: 10h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro /
Montes Claros-MG . O Edit al está disponível
no site www .montesclaros.mg.gov .br !Central
de Compras! Pregão PMMC .

Montes Claros, 23 de abril de 2014
Wagner Tadeu Rodrigues Pitt a

Pregoeiro Suplente

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 054/2014 – PROCESSOS.
A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, tornam público
os processos abaixo identificados:

Contrato nº P0013714- Processo nº 0137/2014
– Inexigibilidade de Licit ação nº 0014/2014 –
Contratação de show musical para a Festa do
Trabalhador no Parque de Exposição João Alencar
Athayde, que terá como atração a Banda Cacau
com Rapadura. Contrat ada : COSTA & SENA
PRODUIÇÕES E EVENTOS LTDA-ME. Valor
tot al: R$ 5.000,00. Vigência: 30 dias a partir de
22/04/2014.

Contrato nº P0013814- Processo nº 0138/2014
– Inexigibilidade de Licit ação nº 0015/2014 –
Contratação de show musical para a Festa do
Trabalhador no Parque de Exposição João Alencar
Athayde, que terá como atração a Dupla Kaio
Marques e Nataly. Contrat ada: JOÃO MARQUES
DE ALMEIDA-ME. Valor tot al: R$ 3.000,00.
Vigência: 30 dias a partir de 22/04/2014.

Contrato nº P0013914- Processo nº 0139/2014
– Inexigibilidade de Licit ação nº 0016/2014 –
Contratação de show musical para a Festa do
Trabalhador no Parque de Exposição João Alencar
Athayde, que terá como atração a Banda Trio
Chapahall ‘s. Contrat ada :  BETO BAHIA
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA-ME. Valor
tot al: R$ 9.000,00. Vigência: 30 dias a partir de
22/04/2014.

TERMO DE ADITAMENTO:

Contrato nº P043413 – Processo nº 0434/2013
– Inexigibilidade 0035/2013 – Fornecimento de
Vales Transporte p ara recarregar cartões de

transporte coletivo urbano, utilizados por
servidores de diversos setores dest a PMMC,que
realizam serviços externos. Contratada: ATCMC
– Associação das Empresas de T ransporte
Coletivo Urbano. Primeiro T ermo de Adit amento
– Pelo presente instrumento, o Contrato identificado
na Cláusula Primeira acima, fica alterado no
seguinte teor e condições: Conforme o Decreto
3.162 de 04 de abril de 2014, houve acréscimo no
valor da tarifa do transporte coletivo de Montes
Claros, que passa de R$ 2,30 (dois reais e trinta
centavos) para R$2,50 (dois reais e cinqüenta
centavos). O valor global, previsto na Cláusula
Segunda do Contrato Original permanece
inalterado, considerando que há saldo suficiente
para acobertar o reajuste na tarifa. Firmado em 08
de abril de 2014.

Contrato nº P016710 – Processo nº 0167/2010 –
Inexigibilidade 0080/2010 – Contrat ação de
empresa especializada em exames de medicina
Nuclear p ara atender aos usuários do SUS.
Contratada: CENTRO NORTE MINEIRO
MEDICINA NUCLEAR S/C LTDA. Quinto T ermo
de Adit amento  - Pelo presente instrumento, o
Contrato identificado na Cláusula Primeira acima,
fica alterado no seguinte teor e condições: A vigência
do contrato e o prazo para a prestação de serviço,
previstos na Cláusula Quarta do Contrato original,
ficam prorrogados por mais 3 (três) meses,
cont ados a p artir de 24/02/2014 à 23/05/2014. O
valor global, previsto na Cláusula Terceira do
Contrato Original, será empenhado em R$99.825,96
(Novent a e nove mil, oitocentos e vinte e cinco
reais e novent a e seis cent avos). Firmado em 21
de fevereiro de 2014.

Montes Claros (MG), 23 de abril de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº83/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções n.º 79/
94, 03/98,13/2002, Leis nº3.906/08,4.304/
11,4.461/11 deste Legislativo, demais legislação
vigente, RESOLVE:

Artigo 1º -  Exonerar, a partir do dia 23 (vinte e
três) de abril corrente, o servidor Aldeci Xavier
de Souza ,  do cargo de Assessor de
Comunicação  que vinha exercendo, em
comissão, neste Legislativo, devendo o mesmo
retornar ao seu cargo de provimento efetivo,
Assistente Operacional.

Artigo 2º -  A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros, 23 de
abril de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ
Presidente da Câmara


		2014-04-23T19:24:09-0300




